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Šiaurės Lenkija: Fromborkas - Gdanskas - Malborkas

1 DIENA: Vilko irštva - Fromborkas
Anksti ryte išvyksime iš Lietuvos, keliausime per Lenkiją. Aplankysime Vilko irštvą (Wolfsschanze) – buvusią Adolfo Hitlerio
vadavietę Antrojo pasaulinio karo metais. Būtent čia 1944 m. buvo įvykdytas garsusis nesėkmingas pasikėsinimas į Hitlerį,
žinomas kaip „Liepos 20-osios sąmokslas“. Aplankysime likusius bunkerius, pasinersime į šaltą karo atmosferą ir sužinosime
daugiau apie šią vietą, slepiančią daug paslapčių. Vyksime į Fromborką – kur renesanso genijus Mikalojus Kopernikas praleido
didžiąją dalį savo gyvenimo ir sukūrė savo garsiausią veikalą „Apie dangaus sferų sukimąsi“. Šis nedidelis miestelis prie
Aistmarių garsėja nuostabia katedra, mokslo istorijos paveldu ir ramia pajūrio atmosfera. Ekskursiją prasidėsime Katedros
kalvoje, kur stūkso įspūdinga gotikinė Fromborko katedra – vieta, glaudžiai susijusi su Mikalojumi Koperniku. Čia galima
aplankyti jo kapą ir pamatyti ekspoziciją buvusioje kanoniko rezidencijoje. Nusileidus į miestą, pasivaikščiosime uosto pakrante,
o galiausiai aplankysime Koperniko bokštą, tai gynybinis bokštas, kuriame anksčiau buvo įrengtos astronominės observacijos
vietos. Nuo jo viršaus atsiveria puikiausi miesto ir marių vaizdai. Vyksime į viešbutį nakvynei prie Gdansko. Nakvynė viešbutyje.

2 DIENA: Štuthofo koncentracijos stovykla - Gdanskas
Po pusryčių vyksime į Štuthofo koncentracijos stovyklą. Ekskursijos metu susipažinsime su Štuthofo – pirmosios nacistinės
koncentracijos stovyklos Lenkijos teritorijoje – istorija ir jos veikimu 1939–1945 m. Aplankysime barakus, kuriuose gyveno
kaliniai; administracinius pastatus, kuriuose buvo vykdomos registracijos ir kontrolės procedūros; išlikusius saugos bokštus ir
spygliuotos vielos tvoras, liudijančias stovyklos režimo brutalumą. Muziejinėje ekspozicijoje pamatysime asmeninius kalinių
daiktus, dokumentus, nuotraukas ir liudijimus apie nacių vykdytą terorą bei kasdienį kalinių gyvenimą. Vienas iš kalinių buvo
vienas žymiausių lietuvių rašytojų Balys Sruoga, kuris Štuthofo koncentracijos stovykloje praleido daugiau kaip metus. Jo
išgyvenimai tapo pagrindu garsiam kūriniui „Dievų miškas“, kuris šiandien yra vienas stipriausių liudijimų apie nacių terorą.
Ekskursiją pabaigsime prie atminimo memorialo, skirto visoms Štuthofo aukoms. Po pietų lankysime Gdanską – miestą,
istoriniuose šaltiniuose pirmą kartą paminėtą 997 metais, XII amžiuje tapusį svarbiu Baltijos pajūrio uostu. Susipažinsime su
senamiesčiu, kuriame stovi dailiai išsirikiavę renesansiniai namukai, daugelis kurių buvo atkurti po Antrojo pasaulinio karo
miestą sukrėtusių destrukcijų. Praeisime net tris vartus – Aukštutinius, kurie kadaise buvo pagrindiniai miesto vartai, prie kurių
pasitikti garbingiausi miesto svečiai, Auksinius – ant kurių fasado matomos figūros, reprezentuojančios gerąsias Gdansko
gyventojų savybes ir Žaliuosius – buvusią karalių rezidenciją, kurioje šiandien rasime Nacionalinį muziejų bei „Solidarumo“
lyderio, Lenkijos prezidento Lecho Valensos darbo kabinetą. Vaikščiodami uosto krantine mėgausimės vokiško stiliaus pastatais
bei garsiuoju "žuravu", kuriuo buvo keliami krovimiai iš laivų. Keliausime Ilgojo turgaus gatvę, kur šalia rotušės bokšto,
pasipuošusio paauksuota Žygimanto Augusto skulptūra, išvysime miesto simbolį – Neptūno fontaną. Vietiniams jis buvo toks
brangus, jog II-ojo pasaulinio karo metais su kitais ypatingos reikšmės objektais jis buvo išmontuotas ir paslėptas. Apžiūrėsime
šalia fontano esantį Artūro namą, kuriame miesto klestėjimo laikotarpiu vykdavo įvairių gildijų, brolijų, pirklių susirinkimai.
Miesto panoramos dominantė – Šv. Marijos bažnyčia – didžiausia iš plytų sukonstruota Katedra Europoje, kurios bokštas siekia
77 metrų aukštį, tad šventovė – neblogas orientas paklydusiems turistams. Laisvu laiku galėsite pasivaikščioti vaizdingomis
senamiesčio gatvelėmis savarankiškai. Pageidaujantys galės aplankyti naujausią Lenkijoje II-ojo pasaulinio karo muziejų, kurio
200 tūkst. kv. m. erdvėse vietos rado daugybė istorinių įvykių, atkurtų pasitelkiant kelis šimtus multimedijos projektų,
instaliacijų, taip pat garso, šviesos, spalvų ir simbolikos sintezę. Muziejus parodo pasauliui Rytų Europos santykį su karais, nes
daugelis žino ne pilną istoriją, o tik istorinių faktų interpretacijas. II-asis pasaulinis karas muziejuje atskleidžiamas iš skirtingų
žmonių (belaisvių, miestiečių, karių ir pan.) perspektyvos. Aplankysime Vesterplatę – pusiasalį Baltijos jūros pakrantėje, prie
Negyvosios Vyslos žiočių. Tai istoriškai svarbi vieta, nes 1939 m. rugsėjo 1 d. čia prasidėjo mūšis, kuris žymimas kaip Antrojo
pasaulinio karo pradžia. Apžiūrėsime senų bunkerių ir fortifikacijų liekanas, memorialą gynėjams atminti. Sugrįšime į viešbutį.
Nakvynė viešbutyje.

3 DIENA: Malborkas
Po pusryčių, išvyksime namų link. Atvyksime į Malborką – buvusią kryžiuočių ordino sostinę. Apsidairę po didžiausios Europoje
pilies teritoriją suprasime, kodėl lietuviams užimti šios tvirtovės nepavyko. Įspūdingo dydžio rūmų, užimančių 20 hektarų plotą,
sienos saugo turtingą galingiausių to meto Rytų Europos valstybių – LDK, Lenkijos karalystės bei Prūsijos istoriją. Čia vokiečių į
nelaisvę paimtas ir įkalintas buvo Lietuvos didysis kunigaikštis Kęstutis, už tai jo sūnus Vytautas Ordinui keršijęs Žalgirio mūšio
metu. Apsižvalgysime po pilyje įkurtą muziejų bei pasigėrėsime apylinkių vaizdu nuo apžvalgos bokšto. Pakeliui sustosime
ekskursijai Olštyne, aplankysime senamiestį, kur stovi raudonplytė Varmijos kapitulos pilis – čia kurį laiką dirbo Mikalojus
Kopernikas ir išlikusi saulės laikrodžio freska, Rotušės aikštė su kavinėmis ir senoviniais pastatais. Vėlai vakare sugrįžtate į
Lietuvą.

Kelionės datos
  Data nuo   Data iki   Laisvų vietų skaičius   Kaina   Pirkti
  2026-05-01   2026-05-03   vietų yra   269 €   Pirkti
  2026-06-12   2026-06-14   vietų yra   259 €   Pirkti
  2026-07-04   2026-07-06   vietų yra   259 €   Pirkti
  2026-08-07   2026-08-09   vietų yra   259 €   Pirkti
  2026-09-11   2026-09-13   vietų yra   259 €   Pirkti
  2026-10-02   2026-10-04   vietų yra   259 €   Pirkti
  2026-11-06   2026-11-08   vietų yra   259 €   Pirkti

Į kelionės kainą įskaičiuota
- Kelionė autobusu;
- 2 nakvynės viešbutyje su pusryčiais;
- Kelionės vadovo paslaugos;
- Ekskursinė programa;
- Kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota
- Mokamiems objektams rekomenduojame turėti ~ 200 PLN;
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- Kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas.
- Priemoka už vienvietį kambarį 50 EUR.

Pastabos
Išsamesnė informacija pateikiama kelionės atmintinėje;
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;
Muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda.
Išvykimo laikai:
4:00 val. Vilnius, Spaudos rūmų aikštelė Laisvės pr. 60.
4:15 val. Grigiškės, Emsi degalinė.
5:15 val. Kaunas, degalinės Circle K Murava II aikštelė, Savanorių pr. 404b.
6:10 val. Alytus degalinė „Viada“ prie autobusų stoties arba Marijampolė, "Cirkle K " degalinė Kauno g.130.
Alytaus arba Marijampolės – išvykimo miestas priklauso nuo to, kuriame mieste pageidauja įlipti daugiau turistų. Paėmimas iš
nurodytų miestų garantuojamas esant ne mažiau kaip 4 turistams.
Informaciją apie tikslų išvykimo keliones laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąją SMS žinute nurodytu telefono numeriu
likus 1 dienai iki kelionės pradžios.
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